



Contrans A/S

Merkurvej 27 D
6000 Kolding
CVR-nr. 17263005

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.05.2022

Michael Roschmann Skovgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	11
Balance pr. 31.12.2021	12
Egenkapitalopgørelse for 2021	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Contrans A/S

Merkurvej 27 D

6000 Kolding

CVR-nr.: 17263005

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Karsten Klitmøller, formand

Hans Barslund

Michael Roschmann Skovgaard

Henrik Holger Hansen

Direktion

Henrik Holger Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	84.400	57.056	42.128	28.603	32.645
Driftsresultat	23.492	7.286	(7.904)	1.295	9.264
Resultat af finansielle poster	(3.301)	(4.991)	(3.855)	(1.277)	(858)
Årets resultat	15.002	385	(9.172)	(106)	6.895
Balancesum	155.476	175.771	182.034	166.078	87.487
Investeringer i materielle aktiver	3.615	17.326	26.757	3.807	9.352
Egenkapital	35.710	19.914	19.444	30.945	23.122
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	53,94	1,96	(36,40)	(0,39)	20,45
Soliditetsgrad (%)	22,97	11,33	10,68	18,63	26,43

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er speditjonsvirksomhed. Desuden udføres aktiviteter, der efter ledelsens skøn må stå i forbindelse med hovedaktiviteten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i regnskabsåret 2021 realiseret et resultat på 20.191 t.kr. før skat mod et resultat på 2.295 t.kr. i 2020.

Årets resultat anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I overensstemmelse med ledelsens forventning har aktiviteten været stigende i året. Årets resultat er påvirket af ekstraordinær høj aktivitet og fuld udnyttelse af materiellet. Årets resultat er højere end ledelsens forventninger.

Forventet udvikling

Den globale logistik har i 2021 været præget af mangel på kapacitet, herunder i form af mangel på materiel og arbejdskraft. Der er fortsat lang leveringstid på lastbiler, øvrigt materiel mv. og ligeledes forventes der fortsat at være udfordringer med mangel på tilstrækkelig arbejdskraft i 2022. Derudover har Covid-19 også i 2021 betydet, at søtransporten har været ude af normal rutefart, hvilket har haft store indvirkninger på havnene, som har været overfyldte med containere. Det har haft konsekvenser for tidsrammen for at indleverer containere i havnene, så en stor volumen af eksport containere har skullet indleveres indenfor et væsentligt forkortet tidsvindue. Endvidere har det betydet længere turnaround tider i havnene. Ledelsen vurderer og forventer fortsat logistiske ubalancer gennem 2022.

Den globale økonomi er påvirket af usikkerheder på energipriserne og denne usikkerhed har ligeledes stor indflydelse på transportbranchen.

Selskabet har i 2. halvår af 2021 forberedt sig på ikrafttrædelsen af den nye EU-vejpakke, herunder er der ultimo året og i starten af 2022 indsat et større antal danske biler, som betyder forhøjede omkostninger i selskabet. Den nye lovgivning ændrer kørselsmønstrene og det er selskabets forventning, at der vil være ekstra omkostninger i forhold til bl.a. mere tomkørsel.

Det er således ledelsens forventning, at resultatet for 2022 vil være på niveau eller lidt lavere end 2021, mens aktiviteten forventes at være på niveau med 2021. Resultatet forventes at blive 12-15 mio. kr.

Miljømæssige forhold

Transport- og logistikvirksomhederne står naturligt for en stor andel af CO₂-udledningen. Contrans A/S har længe været branchens mest miljøvenlige containertransportør. Dette forspring ønsker selskabet at forøge igennem en yderst ambitiøs miljøstrategi. Målet med vores strategi er at nedsætte CO₂ udledningen med 45% fra 2020 til 2030. I 2020 udledte vi 0,78 kg/km og vores mål er at udlede 0,42 kg/km i 2030.

CO₂ aftrykket skal primært reduceres via øget effektivitet samt anvendelse af nyeste teknologier, herunder LNG-drevne lastvogne. I den daglige operation har selskabet fortsat fokus på at udnytte kapaciteten og samtidigt køre bæredygtigt ved at minimere tomkørsler og genlæsse containere. Selskabet investerer løbende i og afprøver nye teknologier og lastbiler, med respekt for bæredygtige løsninger.

Siden 2016 har selskabet som minimum anvendt EURO 6 på alle lastvogne, i de tilfælde, hvor der anvendes underleverandører, stilles der ligeledes krav om minimum EURO 6 på alle lastvogne. Selskabet har i 2021 fulgt

miljøstrategien og bl.a. indsat et større antal LNG (gasdrevne) lastvogne. Derudover udskiftes et større antal lastvogne i 2022 med fabriksnye lastvogne, og samtidigt afdækkes der fortsat løbende for andre alternative drivmidler.

Ledelsen vurderer, at markedet står over for større strukturelle og miljømæssige udfordringer i de kommende år, hvilket kræver endnu større investeringer i branchen.



Redegørelse for samfundsansvar

Contrans A/S tager ansvaret for egne og undervognsmænds chauffører alvorligt. Chaufførerne udfører hver dag et vigtigt job for os og samfundet. I 2018 opførte vi en velfærdsbygning, hvor både chauffører og kontorphonale spiser dagligt. Der er faciliteter til at klare dagligdagens opgaver for de chauffører, der er langt hjemmefra, herunder køkken, bad, vaskerum, mulighed for skype- og telefonopkald mv. Herudover huser velfærdsbygningen et stort multirum, hvor chaufførerne kan slappe af med TV, playstation, billard, bordfodbold og brætspil.



Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	84.399.722	57.055.657
Personaleomkostninger	2	(26.599.486)	(23.519.120)
Af- og nedskrivninger	3	(34.308.508)	(26.250.533)
Driftsresultat		23.491.728	7.286.004
Andre finansielle indtægter	4	702.484	620.270
Andre finansielle omkostninger		(4.003.106)	(5.611.018)
Resultat før skat		20.191.106	2.295.256
Skat af årets resultat	5	(5.188.871)	(1.910.078)
Årets resultat	6	15.002.235	385.178

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	7.023.401	9.497.522
Erhvervede immaterielle aktiver		2.820.358	3.384.428
Immaterielle aktiver	7	9.843.759	12.881.950
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		68.733.364	98.997.453
Indretning af lejede lokaler		1.260.375	1.396.021
Materielle aktiver	9	69.993.739	100.393.474
Andre tilgodehavender		0	890.001
Finansielle aktiver		0	890.001
Anlægsaktiver		79.837.498	114.165.425
Fremstillede varer og handelsvarer		3.151.583	3.816.922
Varebeholdninger		3.151.583	3.816.922
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.403.050	32.702.262
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.709.739	16.725.846
Andre tilgodehavender		4.469.759	4.649.141
Periodeafgrænsningsposter	10	2.575.555	1.828.754
Tilgodehavender		72.158.103	55.906.003
Andre værdipapirer og kapitalandele		47.374	32.746
Værdipapirer og kapitalandele		47.374	32.746
Likvide beholdninger		281.590	1.850.089
Omsætningsaktiver		75.638.650	61.605.760
Aktiver		155.476.148	175.771.185

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		3.076.556	2.986.764
Reserve for udviklingsomkostninger		5.478.253	7.408.067
Overført overskud eller underskud		21.155.327	9.019.486
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.500.000	0
Egenkapital		35.710.136	19.914.317
Udskudt skat	11	6.940.000	1.747.000
Hensatte forpligtelser		6.940.000	1.747.000
Ansvarlig lånekapital		7.093.121	9.745.251
Leasingforpligtelser		15.781.050	46.147.055
Anden gæld		3.284.975	2.148.370
Langfristede gældsforpligtelser	12	26.159.146	58.040.676
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	29.687.508	33.632.416
Bankgæld		25.796.508	36.801.768
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.869.012	8.644.178
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.561.240	8.231.956
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		61.371	376.214
Skyldig skat		219.702	0
Anden gæld		3.471.525	8.382.660
Kortfristede gældsforpligtelser		86.666.866	96.069.192
Gældsforpligtelser		112.826.012	154.109.868
Passiver		155.476.148	175.771.185
Dagsværdioplysninger	13		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	500.000	2.986.764	7.408.067	9.019.486	0
Årets opskrivninger	0	1.240.760	0	0	0
Opløsning af opskrivninger	0	(927.137)	0	703.792	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(223.831)	0	0	0
Overført til reserver	0	0	(1.929.814)	1.929.814	0
Årets resultat	0	0	0	9.502.235	5.500.000
Egenkapital ultimo	500.000	3.076.556	5.478.253	21.155.327	5.500.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	19.914.317
Årets opskrivninger	1.240.760
Opløsning af opskrivninger	(223.345)
Skat af egenkapitalbevægelser	(223.831)
Overført til reserver	0
Årets resultat	15.002.235
Egenkapital ultimo	35.710.136

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra støtteordninger vedrørende lønomkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19, med 0 DKK i 2021 mod 2.382.599 DKK i 2020.

2 Personalemkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	24.757.172	22.742.721
Pensioner	2.043.984	1.518.627
Andre omkostninger til social sikring	596.012	428.955
	27.397.168	24.690.303
Personalemkostninger overført til aktiver	(797.682)	(1.171.183)
	26.599.486	23.519.120
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	54	59

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.248.556	2.290.172
	2.248.556	2.290.172

Ledelsesvederlag for 2021 er vist som samlet beløb iht. ÅRL § 98 b, stk. 3.

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	4.059.529	4.455.829
Afskrivninger på materielle aktiver	30.211.322	21.829.602
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	37.657	(34.898)
	34.308.508	26.250.533

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	629.798	559.159
Renteindtægter i øvrigt	72.686	61.111
	702.484	620.270

5 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	219.702	0
Ændring af udskudt skat	4.969.169	1.910.078
	5.188.871	1.910.078

6 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.500.000	0
Overført resultat	9.502.235	385.178
	15.002.235	385.178

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	21.504.730	3.948.500
Tilgange	1.021.338	0
Kostpris ultimo	22.526.068	3.948.500
Af- og nedskrivninger primo	(12.007.208)	(564.072)
Årets afskrivninger	(3.495.459)	(564.070)
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.502.667)	(1.128.142)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.023.401	2.820.358
Ikke-ejede aktiver	3.260.759	0

8 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter udvikling af styrings- og rapport-systemer forbundet med den aktivitet, der primært udføres i Contrans. Systemerne inkluderer primært informations- og kommunikationsportaler for kunder, leverandører og samarbejdspartnere, disponering samt væsentlige analyse-, overvågnings- og rapporteringsværktøjer.

Systemerne udvikles løbende og aktiveres i driften af virksomheden, ligesom de afskrives over 5 år. Ledelsen har fortsat forventning om, at systemerne i de kommende år vil være et centralt grundlag i virksomhedens drift og derigennem bidrage yderligere til værdiskabelse. Ledelsen har som følge heraf ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	146.670.716	1.545.107
Tilgange	3.597.640	17.000
Afgange	(16.623.580)	0
Kostpris ultimo	133.644.776	1.562.107
Opskrivninger primo	3.829.185	0
Årets opskrivninger	1.240.760	0
Tilbageførsel ved afgang	(223.344)	0
Opskrivninger ultimo	4.846.601	0
Af- og nedskrivninger primo	(51.502.448)	(149.086)
Årets afskrivninger	(30.058.676)	(152.646)
Tilbageførsel ved afgang	11.803.111	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(69.758.013)	(301.732)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	68.733.364	1.260.375
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	63.952.764	I/A
Ikke-ejede aktiver	66.392.072	0

10 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af forudbetalte omkostninger.

11 Udskudt skat

	2021 kr.
Bevægelser i året	
Primo	1.747.000
Indregnet i resultatopgørelsen	4.969.169
Indregnet direkte på egenkapitalen	223.831
Ultimo	6.940.000

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Ansvarlig lånekapital	1.399.660	1.454.314	7.093.121	0
Leasingforpligtelser	28.109.461	32.178.102	15.781.050	0
Anden gæld	178.387	0	3.284.975	772.315
	29.687.508	33.632.416	26.159.146	772.315

13 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	47.374
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	14.628

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	161.229	1.056.000
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	44.691.000	44.789.000

15 Eventualforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	17.601.700	18.059.000
Andre eventualforpligtelser	20.770.200	19.630.000
Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder	38.371.900	37.689.000

Kautionsforpligtelser omfatter bankgælden i Contrans Ejendomme ApS, mens 'Andre eventualforpligtelser' omfatter forpligtelsen overfor YX for de udenlandske vognmandsselskaber i koncernen.

Selskabet indgår i en verserende sag med de danske skattemyndigheder. Selskabet er ikke enige i skattemyndighedernes vurdering. I tilfælde af et negativt udfald vil selskabet anke sagen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HHH Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 44 mio.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 26 mio kr. pr 31.12.2021.

Herudover er også stillet virksomhedspant på nom. 2 mio kr til sikkerhed for lån fra Vækstfonden på 1,8 mio kr. pr. 31.12.2021.

Virksomhedspantet omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender fra salg:

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 9.844 t.kr. (2020: 12.882 t.kr.) - heraf leasede aktiver 3.261 t.kr. pr. 31.12.2021.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 69.994 t.kr. (2020: 100.393 t.kr.) - heraf leasede aktiver 66.392 t.kr. pr. 31.12.2021.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat varelager udgør 3.152 t.kr. (2020: 3.817 t.kr.) pr. 31.12.2021.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg udgør 42.403 t.kr. (2020: 32.702 t.kr.) pr. 31.12.2021.

Der er indregnet deponeringskonti i de likvide beholdninger med en saldo pr. 31.12.2021 på 176 t.kr.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Henrik Holger Hansen, Kolding, ejer ultimativt alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Ejerskabet er gennem holdingselskabet HHH Holding ApS, Kolding.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

HHH Holding ApS, Kolding
